ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение семнадцатого заседания
Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение семнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка ,N'Q 1 О

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

3. Отчет о деятельности органов исполнительной власти Республики Та
тарстан за 20 15 год.

4. О проекте закона Республики Татарстан NQ 213-5 "О промышленной
политике в Республике Татарстан" (I чтение) .

5. О проекте закона Республики Татарстан ,N'Q 189-5 "О внесении измене
ния в статью 9 Закона Республики Татарстан "О государственных символах
Республики Татарстан" (II чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан NQ 190-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О статусе депутата Государственного Со

вета Республики Татарстан" (II чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан ,N'Q 191-5 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (II чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан ,N'Q 192-5 "О внесении измене

ний в Избирательный кодекс Республики Татарстан" .
9. О проекте закона Республики Татарстан NQ 205-5 "О внесении измене

ния в статью 28 Закона Республики Татарстан "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности на территории Республики Татарстан" (II чтение) .

1 О . О проекте закона Республики Татарстан ,N'Q 178-5 "О внесении изме
нений в Земельный кодекс Республики Татарстан" (II чтение) .

2

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 201-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций" (II чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 185-5 "О театрах и теат
ральном деле в Республике Татарстан" (II чтение).

13 . О проекте закона Республики Татарстан N2 217-5 "О внесении изме
нения в статью 3.1 Кодекса Республики Татарстана об административных пра
вонарушениях" (1 чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 221-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О государетвенно-частном партнерстве
в Республике Татарстан" (1 чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 218-5 "О внесении изме
нений в статьи 8 и 34 Экологического кодекса Республики Татарстан" (I чте
ние).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 210-6 "О внесении изме
нения в Закон Республики Татарстан "О наделении органов местного само

управления в Республике Татарстан полномочиями на государственную реги

страцию актов гражданского состояния" (1 чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан N2 216-5 "О внесении изме

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (1 чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 203-5 "О внесении изме

нений в статьи 5 и 82 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан" (I чтение).

19. О проекте закона Республики Татарстан N2 215-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об объектах культурного наследия в

Республике Татарстан" (I чтение).
20. О проекте закона Республики Татарстан N2 164-5 "О внесении изме

нений в статью 12 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении условий
реализации прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций,

шествий и пикетирований в Республике Татарстан" (1 чтение).
21. Отчет о работе Счетной палаты Республики Татарстан в 2015 году.
22. О договорах между учредителями газет "Ватаным Татарстан", "Рес

публика Татарстан"- Государственным Советом Республики Татарстан и Ка

бинетом Министров Республики Татарстан- о передаче части полномочий уч

редителей газет "Ватаным Татарстан" и "Республика Татарстан" Республикан-
"Т " скому агентству по печати и массовым коммуникациям атмедиа .

23. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи
ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации".

3

24. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи

ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

У головвый кодекс Российской Федерации и статью 151 У головно

процессуального кодекса Российской Федерации".

25. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи
ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

Семейный кодекс Российской Федерации и статью 233 Гражданского процес
суального кодекса Российской Федерации".

26. О поправках к проекту федерального закона N2 984349-6 "Об общих
принцилах организации и деятельности общественных палат субъектов Рос

сийской Федерации".

27. О проекте федерального закона N2 1006969-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об

установлении ответственности за движение транспортных средств по полосам

велосипедистов, велопешеходным дорожкам, а также за остановку и стоянку

на указанных полосах) .

28 . О проекте федерального закона N2 1015753-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

целях предотвращения незаконного привлечения и использования иностран

ной рабочей силы на объектах строительства" (об установлении администра

тивной ответственности лиц, осуществляющих функции заказчика (застрой

щика) или подрядчика (генподрядчика) либо иным образом контролирующих

в Российской Федерации объекты строительства, за незаконное пребывание и

незаконную трудовую деятельность на таких объектах иностранных граждан и

лиц без гражданства) .

29. О проекте федерального закона N2 1013569-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об

установлении ответственности за установку на транспортные средства стекол,

светопропускание которых не соответствует требованиям технического регла

мента о безопасности колесных транспортных средств) .
30. О проекте федерального закона N2 1017410-6 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных право нарушениях" (об
увеличении срока давности привлечения к административной ответственности

за правонарушения, предусмотренные статьей 19.77
, а также об установлении

возможности проведения административного расследования по указанным

правонарушениям).
31. О проекте федерального закона N2 1010317-6 "О внесении изменений

в статью 4 Федерального закона "Об особенностях правового регулирования

отношений в сфере образования в связи с принятнем в Российскую Федерацию

4

Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых

субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя и
о внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации,, (в части продления до 1 сентября 2018 года сроков признания
действия разрешительных документов, регламентирующих право на осущест

вление образовательной деятельности и право выдачи выпускникам докумен

тов об образовании организациями Республики Крым).

32. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Респуб

лики Карелия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 12 Федерального закона "Об общих принципах организации законода

тельных (представительных) и исполнительных органов государственной вла

сти субъектов Российской Федерации".

33. О законодательной инициативе Государственного Собрания - Ку

рултая Республики Башкортастан по внесению в Государственную Думу Фе

дерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О

внесении изменений в статью 32 Федерального закона "О государственной
гражданской службе Российской Федерации,, и Федеральный закон но муни

ципальной службе в Российской Федерации" .

34. О проекте федерального закона N2 1004120-6 но внесении изменений
в статью 50 Федерального закона "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" и статью 154 Федерального закона
но внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и при

знании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Фе

дерации в связи с принятнем федеральных законов но внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законо

дательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организа

ции местного самоуправления в Российской Федерации,, (в части уточнения

порядка разграничения муниципального имущества между муниципальным

районом и сельскими поселениями) .
35. О проекте федерального закона N2 1000387-6 но внесении изменений

в статью 16 Федерального закона но государственной гражданской службе
Российской Федерации" и статью 13 Федерального закона но муниципальной
службе в Российской Федерации" (в части ограничений, связанных с прохож

дением гражданской и муниципальной службы).
36. О проекте федерального закона N2 993118-6 но . внесении изменения

в статью 47 Федерального закона ,,0 государственном кадастре недвижимо
сти" (в части сохранения действия нормативных правовых актов в сфере осу

ществления технического учета жилищного фонда).

5

3 7. О законодательной инициативе Московской областной Думы по вне
сению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федера

ции проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 38 и 44 Фе
дерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправле

ния в Российской Федерации" и в Федеральный закон "Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий

ской Федерации и муниципальных образований".

38. О проекте федерального закона N2 997875-6 "О внесении изменения
в статью 136 Трудового кодекса Российской Федерации" (в части уточнения
сроков оплаты отпуска).

39. О законодательной инициативе Верховного Совета Республики Ха
касия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Россий

ской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в ста

тью 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в
Российской Федерации".

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

14 апреля 2016 года
N2 1159-V ГС

Ю.З. Камалтынов